

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  : 373-15
Onderwerp : Gronddepots de Purmer
Portefeuillehouder : A.M.H. van de Weijenberg
Datum   : 13 juni 2022


Vragen van de fractie van CDA aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 12 mei
2022) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.

Inleiding
In de afgelopen maanden zijn in de gemeente Waterland op twee percelen weiland naast Oosterweg M28 in De Purmer grote hoeveelheden grond en klei gedeponeerd. Onze CDA-fractie schat in dat het gaat om enkele tienduizenden m3. Naar onze fractie heeft vernomen is deze grond afkomstig van de ontgravingen voor de bouw van een parkeergarage bij het stadhuis van de gemeente Purmerend en is de grond afgevoerd in opdracht van de aannemer van de parkeergarage. De gemeente Purmerend is de opdrachtgever voor de bouw van deze parkeergarage. Deze gemeente beschikt over een grondbank in Baanstee-Noord. Wij stellen het college van B&W de volgende vragen.

Proces
Vraag 1

Is er voorafgaand aan het storten van de grond en klei contact geweest en overleg gevoerd met de gemeente Purmerend en/of de aannemer van de parkeergarage?


Antwoord 1

Nee, er is vanuit de gemeente voorafgaand geen contact geweest met de gemeente Purmerend of de aannemer van de parkeergarage. Bij deze activiteiten is het bedrijf Grondbalans betrokken als ervaren ketenpartner voor het begeleiden van de grondstromen.


Vraag 2

Zo ja, is dan ook aan de orde geweest of er al of niet andere locaties binnen de gemeente Purmerend geschikt waren, zoals de grondbank in Baanstee-Noord of een andere locatie op dit bedrijventerrein of elders in Purmerend?


Antwoord 2

Zie antwoord op vraag 1.


Ruimtelijke Ordening

Vraag 3

Is er een vergunning aangevraagd en verleend voor het storten van de grond en klei op de locatie aan de Oosterweg in het licht van de geldende agrarische bestemming van de percelen weiland en het landschap?


Antwoord 3

De gronden worden over een groot aantal m2 (circa 480.000 m2) uitgereden en zijn bedoeld om oneffenheden in de weilanden op te vullen. Dit valt onder het normaal agrarisch beheer en zijn daarom niet omgevingsvergunning-plichtig.


Vraag 4

Zo ja, welke procedure is hierbij gevolgd?


Antwoord 4

Zie antwoord op vraag 3.


Vraag 5

Indien er een vergunning of ontheffing is verleend, op grond waarvan is deze dan verleend?


Antwoord 5

Zie antwoord op vraag 3.


Vraag 6

Indien er een vergunning of ontheffing is verleend, welke bepalingen zijn er dan opgenomen voor het afvoeren van de grond en klei en het in agrarische staat terugbrengen van de percelen weiland?


Antwoord 6
Zie antwoord op vraag 3.


Milieu
Vraag 7
Is de gemeente Waterland en/of de Milieudienst betrokken bij de milieukundige aspecten van het storten van de grond en klei?

Antwoord 7
Ja de omgevingsdienst is betrokken. Er is een melding gedaan bij de omgevingsdienst, in overeenstemming met het besluit bodemkwaliteit waarin deze onderdelen zijn geregeld. De grond was geschikt om op deze locatie te worden toegepast, deze voldoet aan de term schone grond. Dit is schriftelijk medegedeeld aan de melder.

Vraag 8
Is er een milieuvergunning verstrekt voor het storten van de grond en klei op deze locatie?

Antwoord 8
Er is een melding gedaan in overeenstemming met het besluit bodemkwaliteit.


Vraag 9
Zo, ja wie houdt er toezicht op de milieuklasse van de gestorte grond en klei?

Antwoord 9
Bodemtoezicht van de Omgevingsdienst houdt hierop controle, deze is ook op locatie geweest voor controle en daar zijn geen bijzonderheden uitgekomen.

Vraag 10
Is bekend wanneer de grond en klei wordt afgevoerd en zo ja, hoe is dat geregeld en vastgelegd?

Antwoord 10
De grond wordt niet afgevoerd maar toegepast op de locatie; dit is in overeenstemming met het besluit bodemkwaliteit. De verwachting is dat dit eind augustus 2022 volledig uitgereden is.

